UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COMISSÃO PERMANENTE DE VERIFICAÇÃO

EDITAL 02/2013- PROGEPAES/UFES

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas e Assistência Estudantil da UFES, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a alteração do Anexo I do Edital Nº 04/2012/PROGEPAES/UFES - Calendário para
comprovação da renda familiar bruta mensal dos candidatos classificados para a reserva de vagas no
PS/UFES-2013.

ANEXO I

CALENDÁRIO PARA COMPROVAÇÃO DA RENDA FAMILIAR BRUTA MENSAL DOS
CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A RESERVA DE VAGAS NO PS/UFES-2013

Período Atividade

19/03/2013

Seminário de Orientação para Comprovação de Renda dos

Classificados para a Reserva de Vagas a ser realizado no dia

19 de março de 2013, no Teatro Universitário, de 09:00 às

12:00 horas.

De 18 a 26/03/2013
Preenchimento do Requerimento online disponível no sítio

eletrônico www.progepaes.ufes.br/reservadevagas.

De 20 a 26/03/2013

Entrega da Documentação descrita no Edital N°

04/2012/PROGEPAES/UFES, por dia/turno e curso conforme

cronograma abaixo. A entrega será realizada na sala da

CPV/PROGEPAES localizada na frente do prédio do

Restaurante Universitário, no campus de Goiabeiras - Vitória-

ES.

De 20/03/2013 a 01/04/2013
Análise da documentação pela Comissão Permanente de

Verificação/PROGEPAES.

02/04/2013

Consulta individual do resultado parcial da análise

socioeconômica no sítio eletrônico

www.progepaes.ufes.br/reservadevagas

De 03 a 05/04/2013

Prazo para Recurso. O candidato classificado deve protocolar

o recurso na sala da CPV/PROGEPAES na frente do prédio do

Restaurante Universitário, no campus de Goiabeiras - Vitória-

ES, de 08:00 às 17:00 horas.

10/04/2013

Divulgação do Resultado final no sítio eletrônico

www.progepaes.ufes.br/reservadevagas da relação dos

candidatos classificados que tiveram seu pedido deferido para

a reserva de vagas. O candidato classificado que tiver a

avaliação socioeconômica indeferida será eliminado do

PS/UFES 2013.

ATENÇÃO

Os aprovados para o 2º semestre deverão acessar o link

www.progepaes.ufes.br/reservadevagas para verificar o

calendário de entrega da documentação para a comprovação

da renda familiar bruta mensal.

http://www.progepaes.ufes.br/
http://www.progepaes.ufes.br/reservadevagas
http://www.progepaes.ufes.br/reservadevagas
http://www.progepaes.ufes.br/reservadevagas

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COMISSÃO PERMANENTE DE VERIFICAÇÃO

CRONOGRAMA POR DIA/TURNO E CURSO PARA A ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO

Dia Horário Curso

20/03/2013 08:30 às 12:00 horas Administração – Diurno; Administração –
Noturno; Agronomia – Alegre; Agronomia – São
Mateus; Arquitetura e Urbanismo; Arquivologia.

20/03/2013 13:30 às 17:00 horas Artes Plásticas; Artes Visuais – Licenciatura;
Artes Visuais – Noturno (Licenciatura);
Biblioteconomia; Ciências da Computação;
Ciências Biológicas; Ciências Biológicas –
Bacharelado – Alegre; Ciências Biológicas –
Bacharelado – São Mateus.

21/03/2013 08:30 às 12:00 horas Ciências Contábeis – Noturno; Ciências
Contábeis – Vespertino; Ciências Econômicas;
Ciências Sociais – Noturno; Ciências Sociais –
Vespertino; Comunicação Social – Audio Visual
Noturno; Comunicação Social – Jornalismo.

21/03/2013 13:30 às 17:00 horas Comunicação Social – Publicidade e
Propaganda; Desenho Industrial – Prog. Visual;
Direito; Educação Física – Licenciatura Diurno;
Educação Física – Noturno – Bacharelado.

22/03/2013 08:30 às 12:00 horas Enfermagem; Enfermagem – São Mateus;
Engenharia Ambiental; Engenharia Civil;
Engenharia de Alimentos – Alegre; Engenharia
de Computação; Engenharia de Computação –
São Mateus; Engenharia de Petróleo – São
Mateus; Engenharia de Produção.

22/03/2013 13:30 às 17:00 horas Engenharia de Produção – São Mateus;
Engenharia Elétrica; Engenharia Florestal –
Alegre; Engenharia Mecânica; Engenharia
Química – Alegre; Engenharia Química – São
Mateus; Estatística; Farmácia.

25/03/2013 08:30 às 12:00 horas Farmácia – São Mateus; Filosofia Noturno –
Bacharelado; Filosofia Noturno – Licenciatura;
Física Diurno – Bacharelado; Física Noturno –
Licenciatura; Fisioterapia; Fonoaudiologia;
Gemologia – Vespertino; Geografia Diurno.

25/03/2013 13:30 às 17:00 horas Geografia Noturno; Geologia – Alegre; História
Noturno; História Vespertino; Letras – Inglês;
Letras – Português Matutino; Letras – Português
Noturno; Letras Português/Espanhol – Noturno;
Letras Português/Italiano – Matutino;
Matemática; Matemática Industrial – São
Mateus.

26/03/2013 08:30 às 12:00 horas Medicina; Medicina Veterinária – Alegre; Música
Licenciatura; Música Noturno – Bacharelado;
Nutrição; Nutrição – Alegre; Oceanografia;
Odontologia; Pedagogia – Matutino.

26/03/2013 13:30 às 17:00 horas Pedagogia – Noturno; Psicologia; Química –
Bacharelado; Química – Licenciatura; Serviço
Social; Tecnologia Manutenção Industrial –
Noturno; Terapia Ocupacional; Zootecnia –
Alegre.